
COPIA

COMUNE DI CAMMARATA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

* * * AREA SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE * * *

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DI AREA

N. 892  del 24-11-2022 - REG. GENERALE

 N. 318 del 23-11-2022 - REGISTRO AREA

Proposta di determinazione n. 322 del 18-11-2022

Oggetto:

Aggiudicazione definitiva ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. del 18 aprile 2016
n. 50 e s.m.i. Affidamento per il servizio delle refezioni scolastiche per la fornitura
frutta di stagione anno scolastico 2022/2023.

CIG: ZAF3804B5D

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Dott.ssa D.ssa Maria Concetta Dispoto nominata con Decreto del Sindaco n° 2 del 24.01.2022

Visti gli artt. 42 e 43 del regolamento di contabilità;⮚
Vista l’allegata proposta di pari oggetto;⮚
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;⮚

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

IL RESPONSABILE AREA

F.to: D.ssa Maria Concetta Dispoto *



Proposta di determinazione n. 322 del 18-11-2022AREA SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE

Oggetto: Aggiudicazione definitiva ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.
Affidamento per il servizio delle refezioni scolastiche per la fornitura frutta di stagione anno
scolastico 2022/2023.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
Che con delibera di G.C. n. 126 del 27/09/2022 è stata assegnata al Responsabile dell’Area Socio
Assistenziale e Culturale la somma di € 57.289,72 IVA inclusa per provvedere all’affidamento del
servizioper la fornitura di generi alimentari, detersivo, materiale vario, fornitura di carne e di frutta di
stagione per la mensa della scuola materna Santa Maria, mensa scuola materna ed elementare plesso
Gianguarna;
Che con determina del Responsabile dell’Area n. 259 del 03/10/2022 è stata impegnata la spesa sopra citata;
Che con determina del Responsabile dell’Area n. 263 del 05/10/2022 sono stati approvati gli atti per
procedere all'affidamento diretto per il servizio delle refezioni scolastiche per la fornitura frutta di stagione
anno scolastico 2022/2023;
Preso atto che con verbale di gara in data 17/10/2022 prot. n. 21061 e pubblicato all’Albo pretorio di questo
Ente, l’aggiudicazione della gara è stata favorevole alla ditta Macelleria Fratelli Coniglio di Coniglio
Giuseppe e Andrea S.A.S. che ha offerto il ribasso del 25% per un importo al netto di detto ribasso pari ad
€ 3.710,34 oltre IVA;

       Vista la nota del Responsabile dell'Ufficio per l'accesso documentale e la  certificazione,  prot.n. 23450 del
        18/11/2022 relativa all'esito della verifica, in capo all'Operatore economico aggiudicatario, della veridicità
       delle dichiarazioni  sostitutive  presentate;
Visto il DURC online, protocollo INPS 33234398 del 20/10/2022 con scadenza 17/02/2023, dal quale risulta
che la ditta  Macelleria Fratelli Coniglio di Coniglio Giuseppe e Andrea S.A.S., è in regola nei confronti
dell'INPS e che la società non è tenuta all'iscrizione INAIL;

       Considerato che:
ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico
al presente affidamento è attribuito il CIG: ZAF3804B5D;
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali “ ;
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “ Nuove norme sul procedimento amministrativo“;
Visto il D. Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;
Visto  il vigente Regolamento di Contabilità;
Ritenuto di dover provvedere in merito.

PROPONE

Dare atto che la premessa è parte integrante del presente atto;
Di prendere atto delle risultanze di gara giusto verbale di gara  in data 17/10/2022 prot.n. 21061, pubblicato
all’albo on-line e sul sito istituzionale di questo Ente, con il quale la Commissione giudicatrice ha affidato
provvisoriamente la fornitura di frutta di stagione per la mensa della scuola materna Santa Maria, mensa
scuola materna ed elementare plesso Gianguarna.
Di affidare, in via definitiva, alla ditta Macelleria Fratelli Coniglio di Coniglio Giuseppe e Andrea S.A.S.
cod. fiscale/P.I 03055110849 la fornitura di frutta di stagione che ha offerto il ribasso del 25% per un
importo al netto di detto ribasso pari ad € 3.710,34  oltre IVA.
Dare atto che la superiore somma è stata impegnata con determina n. 259 del 03/10/2022 prelevandola così
come segue:
€ 11.000,00  al codice di spesa  04.06-1.03.01.02.011 del bilancio 2022 in corso di formazione
(imp.159);
€10.483,63 al codice di spesa 04.06-1.03.01.02.999 del bilancio 2022 in corso di formazione (
imp.160) ;
€ 11.000,00 al codice di spesa  04.06-1.03.01.02.011 del bilancio pluriennale ( imp.161 2022/2023);
€  al codice di spesa 04.06-1.03.01.02.999 del bilancio pluriennale ( imp.162 2022/2023).



 Di dare atto che è stato acquisito dal sistema Simog dell'autorità di vigilanza il CIG: ZAF3804B5D.
Dato atto, in osservanza dell'art.10, lett.c) del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione –
Periodo 2022/2024, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 28/04/2022,
dell'assenza di conflitto d'interesse di cui all'art. 6-bis della Legge n. 241/90 e s.m.i
 Di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto
pubblico, all'Albo on-line e sul sito istituzionale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to:  Nazarena Maggio



PARERE DI REGOLARITA’ RESO AI SENSI EX ART. 12 DELLA L.R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Cammarata, lì 18-11-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to:  D.ssa Maria Concetta Dispoto *



Si esprime parere contabile: Favorevole

Addì, 23-11-2022

                                                   IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

                                                                                 Francesco Sansone *



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n° 69; articolo 11, commi 1 e 3, della legge regionale 3 dicembre 1991, n° 44)

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, resa con la
frma in calce al presente certificato,

CERTIFICA

che copia del presente atto è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune di Cammarata
(http:/www.comune.cammarata.ag.it/) a partire dal  24-11-2022 al   09-12-2022 e durante il periodo di
pubblicazione non sono state presentate opposizioni o reclami

N. Reg. Albo:  1688

Cammarata, lì 10-12-2022

Il Responsabile della Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Fulvio Fontana


